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Målsætninger for hele valgperioden, der indgår i dette års budget: 
 
Vejstrup-Hejls-Taps Pastorat i Kolding Provsti, Haderslev Stift. 
 
 
Det kirkelige liv: 
 
Det kirkelige liv styrkes dels ved at fastholde den traditionelle højmesse, men også 
ved at eksperimentere med alternative gudstjenesteformer.  
 
Der afholdes én højmesse om ugen i pastoratet plus alternative gudstjenester i løbet 
af ugen inkl. søndag. Vi skal arbejde med forskellige nye gudstjenesteformer. Der skal 
ikke afholdes hverdagsgudstjenester hver uge. Der gives mulighed for dåb i 
forbindelse med enhver slags gudstjeneste, dog med enkelte undtagelser. 
 
Det påtænkes, at der afholdes to børnegudstjenester i løbet af året. 
 
 
Aktiviteter: 
 
Mindst en koncert i hvert sogn i løbet af året. Koncerterne kan være med kræfter 
udefra eller med pastoratets egen organist. Alternativt én årlig koncert med et større 
navn. 
 
Der afholdes seks foredrag/sogneaftner i løbet året. Foredragene afholdes gerne i 
samarbejde med andre foreninger i sognene, hvis det er formålstjenligt.   
 
Det tilstræbes at afholde én til to studiekredse årligt samt at afholde 
sogneformiddage, film- og sangaftener og oprettelse af læseklub og eventuelt 
strikkeklub.  
 
 
Kirkeblad: 
 
Kirkebladet styrkes med lokalt stof og indlæg fra menighedsrådsmedlemmer, ansatte 
og andre. 
 
 
Hjemmeside/facebook: 
 
Opdateres løbende med bl.a. annoncering af gudstjenester, aktiviteter mm. 
 
 
Kirkebygninger og andre bygninger: 
 
Det er målet at fastholde en god vedligeholdelsesstandard ved pastoratets kirker og 
andre bygninger. Det gælder også kirkernes historiske inventar, som løbende skal 
vedligeholdes og i nogle tilfælde restaureres for at redde dem for eftertiden. Dette 
under forudsætning af budgetmæssig dækning. 
Kirkerne bør danne gode og venlige rammer for det kirkelige liv. Det er målet, at 
handicappede sikres en god tilgængelighed til alle pastoratets bygninger.  
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Kirkegårde: 
 
Det er målet løbende at opdatere plejeplaner, udviklingsplaner og bevaringsplaner for 
de tre kirkegårde. Planerne skal sikre en økonomisk forsvarlig drift af kirkegårdene, 
men også sikre, at de bevarer deres hovedpræg over tid, og endelig at 
kulturhistoriske værdier i form af bevaringsværdige gravsteder og gravminder sikres 
for eftertiden. 
 

Personalepolitik: 
 
Det er målet at sikre pastoratet som en god og attraktiv arbejdsplads, der er præget 
af engagement, ansvarlighed og stadig udvikling. Det skal være en arbejdsplads, hvor 
medarbejderne inddrages i beslutningsprocesserne, og hvor deres kvalifikationer 
styrkes og vedligeholdes gennem deltagelse i kurser og andre faglige møder samt 
gennem samarbejde med kolleger og pastoratsråd. 
 
Samarbejde med andre sogne: 
 
Det er målet at fastholde et samarbejde med de andre sogne i og omkring 
Christiansfeld, samt at udbygge samarbejdet mellem sognene i Kolding Provsti på 
områder, hvor det findes formålstjenligt.  
 
 
Særlige indsatsområder (jf. merudgiftsønsker m.v.)  
 
 
Det siddende råd har igangsat processerne med: 
 

- Indvendig renovering af Vejstrup Kirke herunder at udføre en niveaufri og 
handicapvenlig adgang til Vejstrup Kirke ved etablering af en platformslift. 

- Indgangsportalen til Taps Kirke, hvor sten over lampen ved indgangen til kirken 
skrider og trappen til kirken synker og skrider. 

- Terrænregulering omkring laden ved sognegården.  
- Udvidelse af graverhuse i Vejstrup og Hejls. 

 
Vi forventer at disse projekter bliver igangsat i 2026.   
 
 
Supplerende forklaringer til budgettet 
 
Ved energimæssig gennemgang af Hejls Kirke er pastoratrådet blevet gjort 
opmærksom på et forholdsvis stort elforbrug i Vejstrup og Taps Kirker. Det kan være 
formålstjenesteligt at få efterset varmeinstallationerne i disse kirker, hvor det kan 
være en løsning at installere automatisk styring af varmen. Vi har endnu ikke overblik 
over de økonomiske konsekvenser af dette arbejde, men ønsker at arbejde videre 
med projektet. Hvis det er økonomisk fordelagtigt, ønsker vi at fremme 
energibesparelser ved installation af automatisk styring så hurtigt som muligt. Når det 
bliver aktuelt, vil vi tillade os at søge om midler til dette.  
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